
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Г Л АВ Ы А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

О внесении изменений в некоторые правовые акты 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии со статьями 139 и 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях обеспечения развития топливно-энергетического комплекса 
на территории Краснодарского края п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 961 «Об 
утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие 
топливно-энергетического комплекса» согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Внести в раздел 15 «Государственная программа Краснодарского 
края «Развитие топливно-энергетического комплекса» приложения 
к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
20 сентября 2016 года № 732 «Об утверждении Перечня расходных 
обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются 
субсидии из краевого бюджета, на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» следующие изменения:

1) в пункте 15.1.1 подраздела 15.1 «Подпрограмма «Газификация 
Краснодарского края» цифры «94» заменить цифрами «112,2»;

2) в пункте 15.2,1 подраздела 15.2 «Подпрограмма «Модернизация 
систем теплоснабжения в Краснодарском крае» цифры «22,8» заменить 
цифрами «32,6».

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления 
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».



4. Постановление вслунаст в силу на следующий день после ело
официального опубликования.

Глава администрации (губерна 
Краснодарского края В.И. Кондратьев



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 961 
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края 

«Развитие топливно-энергетического комплекса»

1. Позицию «Объемы и источники финансирования государственной 
программы» паспорта государственной программы Краснодарского края 
«Развитие топливно-энергетического комплекса» изложить в следующей 
редакции:

«Объемы и источники общий объем финансирования 
финансирования государственной программы составляет
государственной 3 350 714,7 тыс. рублей, 36 009,9* тыс. рублей,
программы 1 589,7*** тыс. рублей, в том числе:

средства краевого бюджета -  
2 539 253,1 тыс. рублей, 36 009,9* тыс. рублей,
1 589,7*** тыс. рублей
планируется привлечение средств из местных 
бюджетов в сумме 516 718,0 тыс. рублей 
планируется привлечение средств внебюджетных 
источников в сумме 294 743,6 тыс. рублей, в том 
числе 85 712,5** тыс. рублей

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не 
исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.

** Средства государственной корпорации -  Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

^Ф инансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году.».
2. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 

государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса» 
изложить в следующей редакции:



2

«Объемы и источники финансирования государственной программы
Г од реализации Объем финансирования, тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования
федеральный

бюджет
краевой
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жегные

источники
2 3 4 5 6

Подпрограмма №  1 «Газификация Краснодарского края» государственной программы  
Краснодарского края «Развитие топливно-энергетического комплекса»

2016 251 517,2 0 226 762,2 24 755,0 0
20 000.0* 0 20 000.0* 0,0 0

2017 389 993,6 0 267 796,1 122 197,5 0
2018 305 721,0 0 240 000,0 65 721,0 0
2019 345 871,3 0 240 000,0 105 871,3 0
2020 289 387,5 о 240 000,0 49 387,5 0
2021 294 375,5 0 240 000,0 54 375,5 0

Всего по 1 876 866,1 0 1 454 558,3 422 307,8 0
подпрограмме

20 000.0* 0 20 000,0* 0,0 О

Подпрограмма № 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  
на территории Краснодарского края» государственной программы Краснодарского 

края «Развитие топливно-энергетического комплекса»

2016 17 392,2 о 0 0 17 392,20
6 780,0* 0 6 780,0* 0 0

2017 35 590,7 0 0 0 35 590.70
2018 41 590,7 0 6 000,0 0 35 590,70
2019 22 609,0 0 0 0 22 609,00
2020 22 609,0 0 0 0 22 609,00
2021 22 609,0 0 0 0 22 609,00

Всего по 162 400,6 0 6 000,0 о 156 400,60
подпрограмме 6 780,0* 0 6 780,0* 0 О

Подпрограмма №  3 «М одернизация систем теплоснабжения в Краснодарском крае» 
государственной программы Краснодарского края «Развитие топливно-

энергетического комплекса»

2016 205 339,1 0 139 181,4 13 527,2 52 630,5
9 229,9* 0 9 229,9* 0 0

85 712,5 ** 0 0,0 0 85 712,5 **
2017 276 622,4 0 251 007,4 25 615.0 0

1589,7*** 0 1589,7*** 0 0,0
2018 154 451,5 0 140 801,5 13 650,0 0
2019 136 451,5 0 122 801,5 13 650,0 0
2020 136451,5 0 122 801.5 13 650,0 0
2021 309 751,5 0 296 101,5 13 650,0 0

Всего по 1 219 067,5 0 1 072 694.8 93 742,2 52 630,5
подпрограмме 9 229,9* 0 9 229,9* 0 0

85 712,5 ** 0 0,0 0 85 712,5 **
1589,7*** 0 1589,7*** 0 0,0



Подпрограмма №  4 «М одернизация систем электроснабжения муниципальных
образований Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края

«Развитие топливно-энергетического комплекса»

2016 О 0 о 0 0
2017 0 0 0 0 0
2018 6668.0 0 6000,0 668,0 0
2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0

Всего по 
подпрограмме 6668,0 0 6000,0 668,0 0

Общий объем финансирования по государственной программе «Развитие гопливно-
энергетического комплекса»

2016 474 248,5 0 365 943,6 38 282,2 70 022,7
36 009,9* 1 0 36 009,9* 0 0

85 712,5 ** 0 0 0 85 712,5 **
2017 702 206,7 о 518 803,5 147 812.5 35 590,7

1589,7*** 0 1589,7*** 0 О
2018 508 431,2 0 392 801,5 80 039,0 35 590,7
2019 504 931.8 0 362 801,5 119 521,3 22 609,0
2020 448 448,0 0 362 801,5 63 037,5 22 609,0
2021 626 736,0 0 536 101,5 68 025,5 22 609,0

Всего по 3 265 002,2 0 2 539 253,1 516 718,0 209 031,1
государственной 36 009,9* 0 36 009,9* 0 0
программе 85 712,5 ** 0 0 0 85 712,5 **

1589,7*** 0 1589,7*** 0 О
Из них расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты

капитального строительства государственной собственности Краснодарского края

2016 год 58 040.0 0 58 040,0 0 О
2017 год 23 700,0 0 23 700,0 0 0
2018 год 18 000,0 0 18 000,0 о 0
2019 год 0,0 0 0,0 0 0
2020 год 0,0 0 0,0 0 0
2021 год 173 300,0 0 173 300,0 0 0

Всего 273 040,0 0 273 040,0 о 0

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не 
исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.

** Средства государственной корпорации -  Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

***Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году.».
3. В приложении № 1 к государственной программе Краснодарского 

края «Развитие топливно-энергетического комплекса»:



4

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Газификация Краснодарского края» изложить в 
следующей редакции:
«Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

всего предусмотрено 1 876 866,1 тыс. рублей,
20 000,0* тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета -  1 454 558,3 тыс. рублей,
20 000,0* тыс. рублей
планируется привлечение средств из местного бюджета 
422 307,8 тыс. рублей

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не 
исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.»;

2) в таблице раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»: 
в пункте 1.1.1 в графе 8 цифры «94,0» заменить цифрами «112,2»; 
пункт 1.1.2 изложить в следующей редакции:



«
1.1.2 Предоставление

субвенций бюджету 
города Сочи в целях 
финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципального 
образования город-курорт 
Сочи, возникающих при 
выполнении отдельных 
государственных 
полномочий 
Краснодарского края по 
предоставлению 
дополнительных мер 
социальной поддержки по 
оплате услуг 
газоснабжения 
сжиженным 
углеводородным газом, 
реализуемым из 
групповых газовых 
резервуарных установок 
для бытовых нужд 
населения, переселенного 
из зоны строительства 
олимпийских объектов 
города Сочи в жилые 
дома, предоставленные 
взамен изъятых, до 
перевода их на природный 
газ

2016

2017

2018
2019
2020
2021
всего

3 960,7

14 136.6

0,0
0.0
0,0
0.0

18 097,3

960.7

14 136.6

0.0
0,0
0.0
0,0

18 097,3

0.0

0,0

0.0
0,0
0.0
0.0
0.0

количество снабжаемых
сжиженным газом домов 
(квартир) — 511 ед.
количество снабжаемых 
сжиженным газом домов 
(квартир) —511 ед.

органы местного 
самоуправления 
муниципального 
образования город-курорт 
Сочи — получатели 
субвенций,
министерство топливно- 
энергетического комплекса 
и жилищно-коммунального 
хозяйства Краснодарского 
края — ответственный за 
выполнение мероприятия

V I

»;



позицию «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

Итого по 
подпрограмме

2016 251 517.2 226 762,2 24 755.0
20 000,0* 20 000.0* 0.0

2017 389 993,6 267 796,1 122 197.5
2018 305 721,0 240 000.0 65 721,0
2019 345 871,3 1 240 000,0 105 871,3
2 0 2 0 ^ 289 387,5 240 000.0 49 387,5

'  2021 " 294 375.5 240 000,0 54 375,5
всего 1 876 866,1 1 454 558.3 422 307,8

20 000,0* 20 000,0* 0,0

»;
3) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: 
в абзаце первом цифры «1 862 729,5» заменить цифрами «1 876 866,1»; 
в абзаце втором цифры «1 440 421,7» заменить цифрами «1 454 558,3»; 
таблицу изложить в следующей редакции:

Г од реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

краевой бюджет местные бюджеты
1 2 3 4

2016 251 517,2 226 762,2 24 755.0
20 000.0* 20 000,0* 0,0

2017 389 993,6 267 796,1 122 197,5
2018 305 721,0 240 000,0 65 721,0
2019 345 871,3 240 000,0 105 871,3
2020 289 387,5 240 000,0 49 387,5
2021 294 375,5 240 000,0 54 375,5

Всего по 
подпрограмме

1 876 866,1 1 454 558,3 422 307,8
20 000,0* 20 000,0* 0,0

».
4. В приложении № 3 к государственной программе Краснодарского края 

«Развитие топливно-энергетического комплекса»:
1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Модернизация систем теплоснабжения в 
Краснодарском крае» изложить в следующей редакции:
«Объемы и всего предусмотрено 1 304 780,0 тыс. рублей,
источники 9 229,9* тыс. рублей, 1 589,7*** тыс. рублей,
финансирования в том числе:
подпрограммы средства краевого бюджета -  1 072 694,8 тыс. рублей,

9 229,9* тыс. рублей, 1 589,7*** тыс. рублей 
планируется привлечение средств из местного 
бюджета -  93 742,2 тыс. рублей 
планируется привлечение средств внебюджетных 
источников -  138 343,0 тыс. рублей, 
в том числе -  85 712,5** тыс. рублей



7

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не 
исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.

** Средства государственной корпорации -  Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства.»;

^Ф инансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году.»;
2) в таблице раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:



пункт 1.1.5 изложить в следующей редакции:
«

1.1.5 Строительство 
котельной и 
подводящих 
инженерных 
коммуникаций по 
адресу:
Краснодарский 
край, г. Сочи, 
ул. Плеханова, 42

2016 год 19 000,0 0,0 19 000,0 0,0 0,0 объем введенных 
новых тепловых 
мощностей -
1.0 МВт

1 200,0* 0,0 1 200,0* 0,0 0,0

2017 год 610,3 0,0 610,3 0,0 0,0 объем введенных 
новых тепловых 
мощностей -
1,0 МВт

5 589,7*** 1 589,7***

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 19610,3 0,0 19 610,3 0,0 0,0
1 200,0* 0,0 1 200,0* 0,0 0,0

1 589,7*** 1 589,7***

ПСУ КК
«Агентство
ТЭК»

ОО

»;
пункт 1.2.3 изложить в следующей редакции:

1.2.3 Строительство 2016 год 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 ГКУ КК
котельной и 2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 «Агентство
подводящих 2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 ТЭК»
инженерных 2019 год 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
коммуникации по 2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
адресу:
Краснодарский край, 
Крымский район, 
с. Киевское, 
ул. Привокзальная, 3

2021 год 18 000,0 0,0 18 000,0 0,0 0,0 объем 
введенных 
новых 
тепловых 
мощностей — 
1,2 МВт

всего 18 000,0 0,0 18 000,0 0,0 0,0

»;



пункт 1.4.4 изложить в следующей редакции:
«

.4.4 Строительство 
котельной и 
подводящих 
инженерных 
коммуникаций по 
адресу:
Краснодарский 
край,
Отрадненский 
район,
пос. Пенькозавод, 
ул. Широкая, 2

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГКУ КК
410,0* 0,0 410,0* 0,0 0,0 «Агентство

2017 год 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 откорректированная
проектная
документация -  1 ед.

ТЭК»

2018 год 18 000,0 0,0 18 000,0 0,0 0,0 объем введенных 
новых тепловых
мощностей —
3.0 МВт

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 18 500,0 0,0 18 500,0 0,0 0,0
410,0* 0,0 410,0* 0,0 0,0

»;
в пункте 2.1.1 в графе 10 цифры «22,8» заменить цифрами «32,6»; 
позицию «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

Итого по подпрограмме
2016 год

205 339,1 0,0 139 181,4 13 527,2 г 52 630,5
8,99 229,9* 0,0 9 229,9* 0,0 0,0

85 712,5 ** 0,0 i 0,0 0,0 85 712,5 **

2017 год
276 622,4 0,0 251 007,4 25 615,0 0,0 32,6
1589,7*** 0,0 1589,7*** 0,0 0,0

2018 год 154451.5 0.0 140 801,5 13 650,0 ' 0,0 13,8
2019 год 136451,5 0,0 122 801,5 13 650,0 0,0
2020 год 136451,5 0,0 122 801,5 13 650,0 0,0 12,0
2021 год 309 751,5 0,0 296 101,5 13 650,0 0,0 12,0

всего 1 219 067,5 0,0 1 072 694,8 93 742,2 52 630,5
85,39 229,9* 6,0 9 229,9* 0,0 0,0

85 712,5 ** 0,0 0,0 0,0 85 712,5 **



1589,7*** 0,0 1589,7*** 0,0 0,0
»;

дополнить сноской следующего содержания:
«^Ф инансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году.»;
3) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: 
таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

« Таблица № 1
Год

реализации
Объем финансирования, тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования
краевой бюджет федеральный бюджет местные бюджеты внебюджетные источники

2 3 4 5 6
2016 год 205 339.1 139 181,4 0,0 13 527,2 52 630,5

9 229,9* 9 229,9* 0,0 О 0,0

85 712,5 ** 0 0,0 0 85 712,5 **
2017 год 276 622,4 251 007,4 0,0 25 615,0 0,0

1589,69*** 1589,7*** 0,0 0,0 0,0
2018 год 154 451,5 140 801,5 0,0 13 650,0 0,0
2019 год 136 451,5 122 801,5 0,0 13 650,0 0,0
2020 год 136 451,5 122 801,5 0,0 13 650,0 0,0
2021 год 309 751,5 296 101,5 0.0 13 650,0 0,0

Всего 1 219 067,5 1 072 694,8 0.0 93 742,2 52 630.5
9 229,9* 9 229,9* 0,0 0.0 0.0

85 712,5 ** 0,0 0,0 0,0 85 712,5**
1589,69*** 1589,7*** 0,0 0,0 0,0

»;
дополнить сноской следующего содержания:

«^Ф инансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году.»;
4) приложение № 5 изложить в следующей редакции:



«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к подпрограмме 

«Модернизация систем теплоснабжения 
в Краснодарском крае» государственной 

программы Краснодарского края «Развитие 
топливно-энергетического комплекса»

ИНФОРМАЦИЯ 
об объекте капитального строительства «Строительство котельной 

и подводящих инженерных коммуникаций по адресу: Краснодарский край,
г. Сочи, ул. Плеханова, 42»

Основные технико-экономические показатели по объекту
1 Направление инвестирования (цель осуществления 

бюджетных инвестиций): строительство, 
реконструкция, в том числе с элементами 
реставрации, техническое перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика ГКУ КК "Агентство ТЭК"
3 Наименование застройщика ГКУ КК "Агентство ТЭК"
4 Мощность (прирост мощности) объекта 

капитального строительства, подлежащая вводу
мощность котельной -  1 МВт

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2017 год

Объем финансового обеспечения
Показатель Источник 

финансирования, 
в рублях

Период реализации
всего предшествую щи 

й период
2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6
Сметная всего 20 818 500,0 1 208 200,0 19 000 000,0 2 200 000,0**



стоимость
объекта
капитального
строительства
(при наличии
утвержденной
проектной
документации)
или
предполагаемая
(предельная)
стоимость
объекта
капитального
строительства

1200000* 0,0 1200000* 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 20 818 500,0 1 208 200,0 19 000 000,0 2 200 000,0**

Общий
(предельный)
объем
инвестиции,
предоставляемых
на реализацию
объекта
капитального
строительства

всего 20 818 500,0 1 208 200,0 19 000 000,0 2 200 000,0**
1200000* 0,0 1200000* 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 20 818 500,0 1 208 200,0 19 000 000,0 2 200 000,0**

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием 
возможности их финансового обеспечения.

** В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 1 589 700 (одного миллиона 
пятисот восьмидесяти девяти тысяч семисот) рублей;

5) приложение № 10 изложить в следующей редакции:



«ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 
к подпрограмме 

«Модернизация систем теплоснабжения 
в Краснодарском крае» государственной 

программы Краснодарского края «Развитие 
топливно-энергетического комплекса»

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства «Строительство котельной и подводящих инженерных коммуникаций по 

адресу: Краснодарский край, Крымский район, с. Киевское, ул. Привокзальная, 3»
Основные технико-экономические показатели по объекту

1 Направление инвестирования (цель осуществления 
бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в 
том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение

строительство

2 Наименование государственного заказчика ГКУ КК «Агентство ТЭК»
3 Наименование застройщика ГКУ К К «Агентство ТЭК»
4 Мощность (прирост мощности) объекта капитального 

строительства, подлежащая вводу
мощность котельной — 1,2 МВт

5 Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства

2021 год

Объем финансового обеспечения

Показатель Источник 
финансирова
ния, в рублях

Период реализации
всего предшествующий

период
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021 год

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Сметная стоимость
объекта
капитального

всего 19400000,0 1 400 000.0 0,0 0,0 0,0 0.0 о[б 18 000 000,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



строительства (при
наличии
утвержденной
проектной
документации) или
предполагаемая
(предельная)
стоимость объекта
капитального
строительства

краевой бюджет 19400000,0 1 400 000,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 18 000 000,0

Общий
(предельный) объем 
инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего 19400000,0 1 400 000.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 18 000 000,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 19400000,0 1 400 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 000 000,0

»;
6) приложение № 15 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 15 
к подпрограмме 

«Модернизация систем теплоснабжения 
в Краснодарском крае» государственной 

программы Краснодарского края 
«Развитие топливно-энергетического

комплекса»



ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства «Строительство котельной и подводящих инженерных коммуникаций по 

адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, пос. Пенькозавод, ул. Широкая, 2»

Основные технико-экономические показатели по объекту
Направление инвестирования (цель осуществления 
бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в 
том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение
Наименование государственного заказчика

строительство

Наименование застройщика
М ощность (прирост мощности) объекта капитального 
строительства, подлежащая вводу

ГКУ КК «Агентство ТЭК»
ГКУ КК «Агентство ТЭК)
мощность котельной -  3 МВт

Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального 
строительства______

2018 год

Объем финансового обеспечения

Показатель Источник 
финансирования, в 

рублях

Период реализации
всего предшествующий | 2016 год 

период |
2.017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7
Сметная стоимость 
объекта капитального 
строительства (при 
наличии 
утвержденной 
проектной 
документации) или 
предполагаемая 
(предельная) 
стоимость объекта 
капитального 
строительства

всего 83 349 700,0 64 849 700,0 410 000,0* 500 000,0 18 000 000,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 83 349 700,0 64 849 700,0 410000,0* 500 000,0 18 000 000,0



Общий (предельный) 
объем инвестиций, 
предоставляемых на 
реализацию объекта 
капитального 
строительства

всего 83 349 700,0 64 849 700,0 410 000.0* 500 000,0 18 000 000.0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 ^  0.0 0,0 0,0

краевой бюджет 83 349 700,0 64 849 700,0 410 000.0* 500 000,0 i 8 000 000.0
* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием 
возможности их финансового обеспечения.».

Заместитель министра 
топливно-энергетического комплекса 
и жилищно-коммунального хозяйства 
Краснодарского края В.А. Якушев


